— 1 —

垫江市监发〔2022〕144 号

垫江县市场监督管理局
关于印发《垫江县知识产权公共服务事项清单

（第一版）》的通知

各市场监管所、县局各科室、局属各单位，有关单位：

为贯彻落实重庆市知识产权强市建设纲要和“十四五”规划，

推进知识产权强县建设，提升我县知识产权公共服务规范化、便

利化水平，我局根据职能职责和工作实际，编制了《垫江县知识

产权公共服务事项清单（第一版）》，现印发给你们，请遵照执行。

附件：垫江县知识产权公共服务事项清单（第一版）

— 2 —

垫江县市场监督管理局

2022 年 12 月 30 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

垫江县知识产权公共服务事项清单（第一版）

序号 事项类别 事项名称 服务内容 服务形式 服务部门

1
知识产权申

请服务

专利申请

指导服务

对社会公众申请

专利提供咨询指

导服务。

国家知识产权局专利局受理：

中国专利电子申请网

（http://cponline.cnipa.gov.cn）

重庆代办处（重庆市江北区五简路 9 号，联系电话

023-67606650，67992712）

县知识产权服务中心

市场监管所

商标品牌指导站

2
知识产权申

请服务

商标注册

指导服务

对市场主体申请

商标注册（马德里

商标国际注册）提

供咨询指导服务。

国家知识产权局商标局受理：

中国商标网

（http://sbj.cnipa.gov.cn）

重庆商标审查协作中心（重庆市江北区五简路 9 号，

联系电话 023-67513308）

县知识产权服务中心

市场监管所

商标品牌指导站

3
知识产权申

请服务

地理标志申请

地理标志产品

申请指导服务

对申请地理标志、

地理标志产品提

供咨询指导服务。

国家知识产权局商标局受理：

国家知识产权局政务服务平台“地理标志”栏目

（http://www.cnipa.gov.cn/col/col116/index.html）

县知识产权服务中心

市场监管所

商标品牌指导站

— 4 —

重庆商标审查协作中心（重庆市江北区五简路 9 号，

联系电话 023-67513308）

4
知识产权申

请服务

集成电路布图

设计登记指导

服务

对申请集成电路

布图设计登记提

供咨询指导服务。

国家知识产权局专利局受理：

集成电路布图设计电子申请平台

（http://vlsi.cnipa.gov.cn）

重庆代办处（重庆市江北区五简路 9 号，联系电话

023-67606650，67992712）

县知识产权服务中心

市场监管所

商标品牌指导站

5

知识产权运

用和管理服

务

专利变更手续

办理指导服务

对专利转让人或

受让人办理专利

转让有关手续提

供咨询指导服务。

国家知识产权局专利局受理：

中国专利电子申请网

（http://cponline.cnipa.gov.cn）

重庆代办处（重庆市江北区五简路 9 号，联系电话

023-67606650，67992712）

县知识产权服务中心

市场监管所

商标品牌指导站

6

知识产权运

用和管理服

务

专利实施许可

合同备案指导

服务

对专利权人或者

其授权的权利人

与被许可人办理

专利实施许可合

同备案提供咨询

指导服务

国家知识产权局专利局受理：

国家知识产权局政务服务平台专利事务服务系统

（http://cpservice.cnipa.gov.cn）

重庆代办处（重庆市江北区五简路 9 号，联系电话

023-67606650，67992712）

县知识产权服务中心

市场监管所

商标品牌指导站

7
知识产权运

用和管理服

专利开放许可

声明指导服务

对专利权人办理

专利开放许可声

国家知识产权局专利局受理：

国家知识产权局知识产权业务受理大厅

县知识产权服务中心

市场监管所

— 5 —

务 明提供咨询指导

服务

重庆代办处（重庆市江北区五简路 9 号，联系电话

023-67606650，67992712）

商标品牌指导站

8

知识产权运

用和管理服

务

注册商标使用

许可备案指导

服务

对商标注册人及

注册商标使用被

许可人办理注册

商标使用许可备

案提供咨询指导

服务。

国家知识产权局商标局受理：

中国商标网

（http://sbj.cnipa.gov.cn）

重庆商标审查协作中心（重庆市江北区五简路 9 号，

联系电话 023-67513308）

县知识产权服务中心

市场监管所

商标品牌指导站

9

知识产权运

用和管理服

务

知识产权质押

融资服务

对创新主体提供

专利、商标等知识

产权质押融资对

接服务，协助办理

质押登记相关手

续。

国家知识产权局受理：

重庆代办处（重庆市江北区五简路 9 号，联系电话

023-67606650，67992712）

重庆商标审查协作中心（重庆市江北区五简路 9 号，

联系电话 023-67513308）

县知识产权服务中心

商标品牌指导站

10
知识产权保

护服务

海外知识产权

纠纷应对指导

服务

为企业海外知识

产权纠纷应对提

供咨询指导服务。

重庆市海外知识产权纠纷应对指导工作站受理：

重庆市知识产权局知识产权保护处（重庆市江北区五

简路 9 号，联系电话 023- 67517067）

县知识产权服务中心

11
知识产权保

护相关服务

知识产权维权

援助服务

为公民、法人和其

他组织申请知识

产权维权公益援

中国（重庆）知识产权维权援助中心受理：

（https://www.patentcloud.net/sydh/fwzx/tszq/wqyz/x

gzc）

县知识产权服务中心

商标品牌指导站

— 6 —

助提供咨询指导

服务。

可通过信函、邮箱、面访的形式提交申请材料。

地址：重庆市江北区五简路 9 号 2315

邮编：400023，电话：023-67511089

邮箱：568136017@qq.com。

12

知识产权政

策、信息服

务

知识产权政策

咨询、信息查

询综合服务

提供知识政策咨

询服务，以及专

利、商标、地理标

志、集成电路布图

设计信息查询，专

利代理机构及专

利代理师信息、备

案商标代理机构

信息查询，知识产

权信息检索分析

等服务。

国家知识产权局网站

（https://www.cnipa.gov.cn）

国家知识产权公共服务网

（http://ggfw.cnipa.gov.cn）

重庆市知识产权局网站

（https://zscqj.cq.gov.cn）

重庆市知识产权公共服务平台

（https://www.patentcloud.net）

重庆市垫江县人民政府网站

http://www.cqsdj.gov.cn

县知识产权服务中心

商标品牌指导站

该版本为第一批知识产权公共服务事项清单，后续将根据公共服务实际情况及发展变化进

行动态调整，并及时更新发布新版本。

国家知识产权局官方网站中政务服务平台及公共服务网，提供本清单“服务形式”中有关

— 7 —

网上办理渠道。

本清单中所列服务事项的服务对象为垫江县内公民、法人和其他组织，受理条件和办理时

限按有关规定执行。

— 8 —

垫江县市场监督管理局办公室 2022 年 12 月 30 日印发